
        
        

ISTITUTO COMPRENSIVO  
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO)  
Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628  

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it 

AGLI ALUNNI e LORO  FAMIGLIE 
AI DOCENTI 

dell’ I.C. di Caselle  
e p.c. al DSGA  

Bacheca R.E. ARGO- Sito web/ Atti 

A.S. 2021/2022 
CIRC. INTERNA N. 18 

 

OGGETTO: modalità giustificazione assenze. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la circolare del Ministero della Salute 36254 del 11/08/2021 avente ad oggetto 
l’aggiornamento sulle misure di quarantena e di isolamento raccomandate alla luce della circolazione delle 
nuove varianti SARS-CoV-2 in Italia ed in particolare della diffusione della variante Delta; 
VISTA la circola del Ministero della Salute 15127 del 12/04/2021 concernente le modalità di rientro dopo 
un’assenza dovuta al COVID, richiamata nella circolare citata in precedenza; 
CONSIDERATA  l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 
trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica; 
 

DISPONE  

Le seguenti modalità di giustificazioni delle assenze degli alunni: 

CASO GIUSTIFICAZIONI MODALITA’ OPERATIVE A CARICO 
DEI DOCENTI 

Assenza fino a tre giorni 

(sabato e domenica non sono 
conteggiati se il rientro é lunedì) 

Si giustifica compilando il tagliando 
sul diario (anche in caso di febbre). 
Tale tagliando va ritirato (come gli 
anni scorsi). 

 
In tutti questi casi, qualora non ci sia 
quanto richiesto, l’allievo/a: 
1)  viene fatto/a uscire dalla 
classe  
2)  si telefona ai genitori 
3) L’allievo /a aspetterà l’arrivo 
dei genitori nell’atrio.  

 

Assenza oltre i tre giorni per 
malattia o per altre motivazioni ben 
specificate (es. viaggio, vacanza…) 
(sabato e domenica sono conteggiati 
se il rientro é martedì) 

Il giorno del rientro in classe, oltre al 
tagliando del diario, l’allievo deve 
portare il modulo di 
AUTODICHIARAZIONE ASSENZA DA 
SCUOLA PER MOTIVI DI SALUTE NON 
SOSPETTI PER COVID-19. 

 

Assenza per quarantena 

E’ necessaria l’attestazione di fine 
quarantena rilasciata dalla ASL 
competente. Non può entrare in 
classe prima di averla consegnata. 

 
In tutti questi casi, qualora non ci sia 
quanto richiesto, l’allievo/a viene  
accompagnato/a in aula COVID fino 
all’arrivo dei genitori 

 
 

Assenza per COVID 

E’ necessaria l’attestazione di 
negativizzazione rilasciata dalla ASL 
competente. Non può entrare in 
classe prima di averla consegnata. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Muscato 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it



		2021-09-29T14:20:03+0200
	MUSCATO GIUSEPPA




